atender, segundo juízo do Conselho de Administração, aos requisitos estatutários de ingresso ou
permanência na Cooperativa. 

Artigo12-Ocapitalsocialéilimitadoquantoaomáximoevariávelconformeonúmerode associadosedequotas-
partessubscritas,nãopodendo,porém,serinferioraR$35.000,00 (trinta e cinco mil reais), devendo ser
integralizado em moeda corrente nacional. ParágrafoPrimeiro–Ocapitalsocialédividoemquotas-
partesdevalorunitárioequivalente a menorunidadedopadrãomonetárioemvigor. ParágrafoSegundo–
Aoingressarnacooperativaeparanelapermanecer,oassociadopessoa